
UCHWAŁA NR X/75/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Pszów na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9, lit. "d" i "i" , pkt. 10, art. 42, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024r., poz. 1465.), art. 48, art. 89, art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239 , 
art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tj.  Dz.U. z 2024r., 
poz. 1530 z późn.zm.), uchwały Nr XLIII/354/2022 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 23 listopada 2022 roku 
w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych budżetu 
Miasta Pszów niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

RADA MIEJSKA w Pszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/62/2024 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu 
Miasta Pszów na rok 2025, dokonuje się następujących zmian: 

1) w załączniku nr 1 (§1 uchwały budżetowej) pn.: "Plan dochodów Miasta Pszów na rok 2025", dokonuje 
się zwiększenia się o kwotę 72 000,00 zł, w zakresie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 (§2 uchwały budżetowej) pn.: "Plan wydatków Miasta Pszów na rok 2025", dokonuje 
się zwiększenia o kwotę 72 000,00 zł, w zakresie wydatków majątkowych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 5 (§9 uchwały budżetowej) pn.: "Plan wydatków majątkowych", ulega zmianie i otrzymuje 
nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) załącznik nr 6 (§10 uchwały budżetowej) pn.: "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych 
z budżetu Miasta Pszów", ulega zmianie i otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pszowie 

 
 

Marcin Grzenia 

 

Id: 0A944F01-46BB-4CF0-B0D0-6A55ADE9C97F. Uchwalony Strona 1



Plan dochodów Miasta Pszów na rok 2025
zmiany

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr X/75/2025

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia 5 marca 2025 r.

Dział § Zmniejszenie

1 2 5

758 0,00

0940 0,00

0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

87 437 354,53

3 540 041,48 0,00

87 509 354,53

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 263 345,756 263 345,75

351 751,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

2 723 304,27

75 441 935,01

2 723 304,27

11 995 419,5211 995 419,52

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00

Różne rozliczenia

majątkowe

Plan po zmianach

(4+5+6)

3 540 041,48

Plan przed zmianąNazwa

3 4

72 000,00

0,00

7

dochody bieżące

75 513 935,0172 000,00

0,00

0,00

bieżące

Zwiększenie

6

72 000,00

72 000,00

423 751,00

72 000,00

Id: 0A944F01-46BB-4CF0-B0D0-6A55ADE9C97F. Uchwalony Strona 1



Plan wydatków Miasta Pszów na rok 2025

zmiany

do Uchwały Nr X/75/2025

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia 5 marca 2025 r.

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

2 473 430,35 861 681,72 861 681,72 0,00 861 681,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 611 748,63 1 611 748,63 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00

2 510 430,35 861 681,72 861 681,72 0,00 861 681,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 648 748,63 1 648 748,63 0,00 0,00

2 344 230,35 732 481,72 732 481,72 0,00 732 481,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 611 748,63 1 611 748,63 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00

2 381 230,35 732 481,72 732 481,72 0,00 732 481,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 648 748,63 1 648 748,63 0,00 0,00

21 300 263,94 14 219 797,85 13 963 177,85 4 979 983,00 8 983 194,85 0,00 80 400,00 176 220,00 0,00 0,00 7 080 466,09 7 080 466,09 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

21 335 263,94 14 219 797,85 13 963 177,85 4 979 983,00 8 983 194,85 0,00 80 400,00 176 220,00 0,00 0,00 7 115 466,09 7 115 466,09 0,00 0,00

1 120 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

1 155 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 085 000,00 1 085 000,00 0,00 0,00

2 931 200,00 2 496 200,00 334 900,00 2 400,00 332 500,00 2 161 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 000,00 435 000,00 0,00 0,00

-250 000,00 -250 000,00 -250 000,00 0,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 931 200,00 2 496 200,00 84 900,00 2 400,00 82 500,00 2 411 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 000,00 435 000,00 0,00 0,00

1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 550 000,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 2

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

3 16

700
Gospodarka 

mieszkaniowa

przed zmianą 752 512,51

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 752 512,51

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

przed zmianą 752 512,51

zmniejszenie 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 752 512,51

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

przed zmianą 2 356 966,09

zmniejszenie

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 2 356 966,09

0,00

92109
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

921
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach

po zmianach 0,00

Id: 0A944F01-46BB-4CF0-B0D0-6A55ADE9C97F. Uchwalony Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

466 200,00 346 200,00 334 900,00 2 400,00 332 500,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

-250 000,00 -250 000,00 -250 000,00 0,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

216 200,00 96 200,00 84 900,00 2 400,00 82 500,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

92 204 159,82 75 385 131,96 61 236 467,73 41 194 175,94 20 042 291,79 4 336 958,51 5 182 437,00 4 140 385,65 0,00 488 883,07 16 819 027,86 16 819 027,86 0,00 0,00

-250 000,00 -250 000,00 -250 000,00 0,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00

92 276 159,82 75 385 131,96 60 986 467,73 41 194 175,94 19 792 291,79 4 586 958,51 5 182 437,00 4 140 385,65 0,00 488 883,07 16 891 027,86 16 891 027,86 0,00 0,00

z tego:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

4 142 822,28

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 4 142 822,28

3 16

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Pozostała działalność92195

Wydatki razem:

przed zmianą

Id: 0A944F01-46BB-4CF0-B0D0-6A55ADE9C97F. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3

Do uchwały  Nr X/75/2025

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia 5 marca 2025 r.

Dział Rozdział Nazwa Planowana wartość inwestycji

600 Transport i łączność 5 461 377,46

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 87 955,26

60014 Drogi publiczne powiatowe 125 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 794 954,00

60017 Drogi wewnętrzne 4 453 468,20

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 648 748,63

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 648 748,63

750 Administracja publiczna 251 610,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 251 610,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 175 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 55 000,00

75495 Pozostała działalność 120 000,00

801 Oświata i wychowanie 132 359,00

80104 Przedszkola 132 359,00

855 Rodzina 793 984,68

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 793 984,68

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 115 466,09

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 461 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 085 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 441 966,09

90095 Pozostała działalność 127 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 435 000,00

92120 Ochrona i opieka nad zabytkami 315 000,00

92195 Pozostała działalność 120 000,00

926 Kultura fizyczna 877 482,00

92601 Obiekty sportowe 877 482,00

Ogółem: 16 891 027,86

Plan wydatków majątkowych

Id: 0A944F01-46BB-4CF0-B0D0-6A55ADE9C97F. Uchwalony Strona 1



Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Miasta Pszów

w roku 2025

Załącznik Nr 4

Do uchwały  Nr X/75/2025

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia marca 2025 r.

podmiotowej celowej

2 400 000,00 2 068 613,77

600 Transport i łączność 0,00 2 054 613,77

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 1 841 658,51

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 87 955,26

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 125 000,00

710 Działalność usługowa 0,00 5 000,00

71015 Nadzór budowlany 0,00 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 9 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 9 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 400 000,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 550 000,00 0,00

92116 Biblioteki 850 000,00 0,00

0,00 875 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 70 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 70 000,00

852 Pomoc społeczna 0,00 30 000,00

85295 Pozostała działalność 0,00 30 000,00

855 Rodzina 0,00 45 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 45 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 235 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 135 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 85 000,00

90095  Pozostała działalność 0,00 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 320 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 308 700,00

92195 Pozostała działalność 0,00 11 300,00

926 Kultura fizyczna 0,00 175 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 175 000,00

Ogółem: 2 400 000,00 2 943 613,77

Jednostki spoza sektora finansów publicznych                                      

Kwota dotacji
Dział Rozdział Nazwa

Jednostki sektora finansów publicznych 

Id: 0A944F01-46BB-4CF0-B0D0-6A55ADE9C97F. Uchwalony Strona 1



 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Pszów 
w roku 2025 

Dochody  

1. Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 72 000,00 zł, o wpływy z różnych dochodów                     

(zwrot podatku VAT za rozbudowę kanalizacji sanitarnej ) zgodnie z planem dochodów Miasta 

Pszów, zawartym w załączniku nr 1.  

 

Wydatki  

1. Zwiększa się ogółem wydatki o kwotę 72 000,00 zł, zgodnie z planem wydatków Miasta Pszów, 

zawartym w załączniku nr 2 z czego: 

 

1) w wydatkach bieżących dokonano następujących zmian: 

        - zmniejsza się wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek budżetowych o kwotę  

250 000,00 zł,  

        - zwiększa się dotacje na zadania bieżące o kwotę 250 000,00 zł  dotyczy dotacji podmiotowej dla 

Miejskiego Domu Kultury w Pszowie.  

   
2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 72 000,00 zł z czego:        

- zwiększa się zadanie inwestycyjne pn.: Dostosowanie przestrzeni publicznej do potrzeb 

społecznych poprzez budowę parku Ryszard w Pszowie Etap II” o kwotę 35 000,00 zł, 

zwiększenie nakładów  wynika z konieczności przeprowadzenia robót dodatkowych związanych    

z wykonaniem dodatkowego odwodnienia terenu, 

- zwiększa się zadanie inwestycyjne pn.: "Rewitalizacja - przebudowa budynku łaźni kobiecej         

i maszyny wyciągowej szybu "Jan" wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu" na kwotę 

37 000,00 zł, zwiększenie środków finansowych związane jest z koniecznością zabudowy 

urządzenia kompensatora mocy biernej w punkcie poboru energii elektrycznej dla budynku 

Biblioteki Miejskiej wraz z siedzibą ZOPO i OPS z uwagi na generowanie przez urządzenia 

elektryczne stanowiące wyposażenie budynku energii biernej pojemnościowej. 

 

Id: 0A944F01-46BB-4CF0-B0D0-6A55ADE9C97F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X/75/2025 RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE z dnia 5 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


